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Side 3 

1. Ofte stillede spørgsmål  

Til de myndigheder der vil tilsluttes Mit Overblik fuldmagt er her udvalgt nogle af de spørgsmål, der 

oftest bliver stillet til løsningsbeskrivelsen for indsigtsfuldmagt til Mit Overblik. 

https://digst.dk/media/pq4f4jsx/loesningsbeskrivelse-ny-skabelon.pdf


 

Side 4 

2. Hvordan oprettes fuldmagten? 

Fuldmagt til Mit Overblik følger de krav, Digital Fuldmagt stiller til it-systemer, der tilsluttes, og kan 

implementeres ift. den eksisterende arkitektur både på Mit Overblik og i Digital Fuldmagt-

selvbetjeningen.  

Der tilføjes en 12. kategori til emneinddelingen i Digital Fuldmagt. Kategorien er tænkt som en 

tværgående kategori for løsninger som Mit Overblik, der ikke kan defineres som en 

selvbetjeningsløsning. På sigt kan den også omfatte andre løsninger af samme karakter. Fuldmagten 

er kun til borgere (CPR). 

https://www.borger.dk/hjaelp-og-vejledning/hvad-har-du-brug-for-hjaelp-til/fuldmagter/digital-

fuldmagt 

https://www.borger.dk/hjaelp-og-vejledning/hvad-har-du-brug-for-hjaelp-til/fuldmagter/digital-fuldmagt
https://www.borger.dk/hjaelp-og-vejledning/hvad-har-du-brug-for-hjaelp-til/fuldmagter/digital-fuldmagt
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3. Hvad stiller det af krav til 
myndighederne? 

Datakilderne skal kunne modtage to CPR-numre mellem ORKES og datakilden samt kunne 

imødekomme øget krav til logning. Det er kun muligt for borgere at afgive/anmode om fuldmagt til 

data, der kommer fra myndigheder (datakilder), som er tilkoblet Mit Overblik på borger.dk via 

orkestreringskomponenten (ORKES). Derfor kan der kun gives fuldmagt til 6 ud af Mit Overbliks 8 

indholdsområder. 



 

Side 6 

4. Linkes der til myndighederne fra Mit 
Overblik?  

Overgange til selvbetjeningsløsninger fra Mit Overblik vil som udgangspunkt blive fjernet. Så login til 

myndighedernes selvbetjeningsløsninger vil kræve fornyet login for brugerne samt en fuldmagt til 

den pågældende selvbetjeningsløsning. Det vil sikre, at borgerne har fuldmagt til den handling, de er 

i færd med at udføre. Kontaktoplysninger til myndighederne vil fortsat blive vist. 



 

Side 7 

5. Hvordan styres fuldmagtsforholdet 
juridisk? 

Selve fuldmagtsaftalen, der indgås i Digital Fuldmagts-løsningen, beror på et frivillighedsprincip, hvor 

borgerne selv tager stilling, hvad der gives fuldmagt til. Databehandleraftalerne om Mit Overblik 

mellem DIGST og myndigheder opdateres og underskrives på ny, så det fremgår, at fuldmagtsforhold 

understøttes, hvis to borgere har indgået aftale herom. Hvis en myndighed ikke underskriver 

databehandleraftalen og/eller ikke understøtter fuldmagtsforhold til et Mit Overblik indholdsområde 

(en datamodel) vil denne myndighed ikke blive kaldt af ORKES. 
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6. Hvad med fremtidsfuldmagter og 
værgemål? 

Det er kun muligt at få fuldmagt til Mit Overblik med en fuldt dækkende fremtidsfuldmagt eller 

værgemål. Ønsker borgeren adgang til oplysninger med en delvist dækkende fremtidsfuldmagt eller 

værgemål, skal der tages direkte kontakt til den pågældende myndighed. 
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7.  


